

Investitor
Obiect

Consiliul rîl Dubasari

**LOT II. Reparatia drumurilor locale de interes
raional L423 (Sectorul Cocieri I, II si sectorul
Corjova I, II) L423.1****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
LOT II. Reparatia drumurilor locale de interes raional L423 (Sectorul Cocieri I, II
si sectorul Corjova I, II) L423.1
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi (Sectorul I Cocieri) 1.1. Demolare				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			7,38 0,77
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,773
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,250
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	505,00	3,586
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	165,00	1,171
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	225,00	1,597
2	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,13 2,88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	105,00	5,250
3	DI106	Curatirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			4,12 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,125

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			490,55 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	251,57	490,563
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,907
		2. Reparatia drumurilor				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 649,12 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 533,600
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
7	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari SKPg-II SM STB 1033: 2008)	m2			180,68 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,398
	14221022055070-m	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari	t	0,1150	980,00	112,700
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 300,00	4,380
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	105,00	13,125
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,920
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	68,00	0,544
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	202,00	1,616
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 634,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 519,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2			114,96 2,88

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311-b	Beton asfaltic preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 124,47	105,700
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	128,00	0,384
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,55	0,017
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	321,20	1,702
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	1,601
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	505,00	2,676
		3. Reparatia drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi (Sectorul I Corjova) 3.1. Lucrari de reparatie a drumului				
10	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			7,38 0,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,773
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,250
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	505,00	3,589
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	165,00	1,173
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	225,00	1,599
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,13 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	105,00	5,250
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			490,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	251,57	490,550
13	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,90 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,900
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 598,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 482,500
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
15	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari SKPg-II SM STB 1033: 2008)	m2			180,68 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,398
	142210220 55070-m	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari	t	0,1150	980,00	112,700
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 300,00	4,380
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	105,00	13,125
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,920
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	68,00	0,544
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	202,00	1,616
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,14 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,135
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 626,82 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 511,316
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt SMBg-	m2			114,96 2,88

1	2	3	4	5	6	7
		II/2.3 SM STB 1033:2008)				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311-b	Beton asfaltic preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 124,47	105,700
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	128,00	0,384
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,55	0,017
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	321,20	1,702
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	1,601
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	505,00	2,676
		4. Reparatia drumului L423.1 acces spre s.Molovata Noua 4.1. Lucrari de plombare a drumului				
19	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			<u>7,38</u> 0,77
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,773
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,250
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	505,00	3,586
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	165,00	1,171
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	225,00	1,597
20	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			<u>8,13</u> 2,88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	105,00	5,250
21	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			<u>490,50</u> 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	251,57	490,567
22	TsI51A3	Transportarea pamintului cu	t			6,91

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,914
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 624,14 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 508,571
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
24	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari SKPg-II SM STB 1033: 2008)	m2			180,68 44,40
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,398
	142210220 55070-m	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari	t	0,1150	980,00	112,700
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 300,00	4,380
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	105,00	13,125
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,920
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	68,00	0,544
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	202,00	1,616
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,12 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,125
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 630,76 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 515,256
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008)	m2			114,96 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 001311-b	Beton asfaltic preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 124,47	105,700
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	128,00	0,384
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,55	0,017
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	321,20	1,702
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	1,601
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	505,00	2,676
		4.2. Montarea bordurelor				
28	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,14 31,14
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,136
29	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Sapatura pentru bordura)	m3			152,80 152,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,799
30	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea bordurelor demontate)	100 m3			490,57 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	251,57	490,560
31	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,910
32	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			551,35 103,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,788

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	198,00	50,688
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	236,00	24,056
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	236,00	299,704
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,499
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	321,20	66,499
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,119
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 837,71 508,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,229
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	128,00	1 329,371
34	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			185,34 34,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 050,00	47,250
	266612280 0285-B2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	103,55	104,068
		5. Reparatia drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi (Sectorul II Corjova) 5.1. Constructia parcarii				
35	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 141,21 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	260,00	1 141,214
36	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			490,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	251,57	490,561
37	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,908
38	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,191
39	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			964,81 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	325,00	387,292
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	220,00	349,905
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	191,00	227,608
40	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			551,38 103,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,788
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	198,00	50,688
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	236,00	24,072
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	236,00	299,720
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,500
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	321,20	66,488
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,125
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			34,02 34,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,000
	266612280 0285-B2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 658,78 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 543,333
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
43	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari SKPg-II SM STB 1033:2008)	m2			144,00 3,46
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 124,47	132,687
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	128,00	0,384
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,55	0,025
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	321,20	2,120
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	302,00	1,993
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	505,00	3,333
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 634,50 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 519,000
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008)	m2			114,96 2,88
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311-b	Beton asfaltic preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 124,47	105,700
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	128,00	0,384
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,55	0,017
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	321,20	1,702
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	1,601
	295224000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	0,0053	505,00	2,676

1	2	3	4	5	6	7
	5100	motor term. 92 cp				
		5.2. Montarea bordurelor				
46	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Sapatura pentru bordura)	m3			152,80 152,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,799
47	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea bordurelor demontate)	100 m3			490,60 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	251,57	490,560
48	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,911
49	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			551,38 103,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,788
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	198,00	50,688
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	236,00	24,072
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	236,00	299,720
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,500
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	321,20	66,489
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,125
50	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint	100 m3			1 838,50 507,50

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	507,400
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	128,00	1 331,200
51	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			185,34 34,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 050,00	47,250
	266612280 0285-B2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	103,55	104,068
		5.3. Reparatie drum				
52	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			7,38 0,77
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,773
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	10,00	0,250
	294042000 7201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	505,00	3,586
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	165,00	1,171
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	225,00	1,597
53	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			8,13 2,88
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0500	105,00	5,250
54	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea bordurelor demontate)	100 m3			490,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	251,57	490,550

1	2	3	4	5	6	7
55	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,92 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,919
56	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 780,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 665,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
57	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm. (Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari SKPg-II SM STB 1033: 2008)	m2			180,68 44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,398
	14221022055070-m	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari	t	0,1150	980,00	112,700
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 300,00	4,380
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	105,00	13,125
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,920
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	68,00	0,544
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	202,00	1,616
58	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,14 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,135
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 626,82 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 300,00	7 511,316
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	385,00	115,500
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic cu agregat marunt SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008)	m2			114,96 2,88

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010 001311-b	Beton asfaltic preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 124,47	105,700
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	128,00	0,384
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,55	0,017
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	321,20	1,702
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	302,00	1,601
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	505,00	2,676
		6. Reparatia drumului L423 Dubasari-Cocieri-Roghi (Sectorul II Cocieri) 6.1. Demolare				
61	RpDB36 B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			10,96 10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
62	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Sapatura pentru bordura)	m3			152,80 152,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	57,66	152,799
63	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Incarcarea bordurelor demontate)	100 m3			490,56 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	251,57	490,561
64	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			6,91 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	225,00	6,907
		6.2. Montarea bordurelor				

1	2	3	4	5	6	7
65	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere	m3			551,38 103,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,788
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	198,00	50,688
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	236,00	24,072
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	236,00	299,720
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,500
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	321,20	66,488
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	165,00	4,125
66	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			1 838,00 508,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,560
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	128,00	1 329,493
67	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura B2 1000*150*300)	m			185,34 34,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 050,00	47,250
	266612280 0285-B2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	103,55	104,068

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)